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Motion till Kumlinge kommun:

Folkdräktsutlãning i biblioteket - ett sätt att levandegöra och stärka kulturarvet

Jag fOreslár att Kumlinge kommun initierar ett projekt for att rnOjliggora utlâning av
folkdräkter via kommunens bibliotek. Detta skulle synliggOra Kumlinge, ge folkdräkterna nytt
liv och stärka det àländska kulturarvet genom aft synliggOra och använda dern i enlighet med
deras ursprungliga syfte.
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Kumlinge kommun har idag fyra folkdräkter som fOrvaras undanskymt utanfOr biblioteket en
Kumlinge och en Enklinge drãkt. Jag fOreslár aft dessa gOrs tillgangliga for utlâning till
personer med lânekort. Pa detta sätt far dräkterna nytt liv, och kommunens kulturarv blir mer
levande och tillgängligt.

Förslag

1. Utltning av folkdräkter: De fyra folkdräkterna i kommunens ago gOrs tillgängliga
fOr utláning via biblioteket.

2. Instruktioner fOr utlâningsrutiner tas frarn.
3. Donationer: Invânare i kommunen sorn har Kumlinge- eller Enklinge-dräkter som

inte används, upprnuntras att donera dessa till biblioteket fOr samma syfte.
4. Förberedelser for utläning: En kurs ordnas i sarnarbete med Medis, gärna

tilisammans med Martorna, där deltagare far lära sig om dräkternas yard, lagning och
anvandning.

5. MOjlighet till dräktvârd: Deltagare kan även ta med egna dräkter for aft laga,
komplettera eller várda dern.

Inspiration fran andra kommuner

Saltviks kommunbibliotek har infOrt en modeil där folkdräkter kan lânas ut efter tidsbokning.
Lántagaren visar bibliotekskort eller ID, lämnar kontaktuppgifier och skriver under ett
lánekontrakt. Dräkten ska vârdas väl och Aterlärnnas hel och ren. Aterlamning sker
tilisammans med bibliotekspersonal sorn kontrollerar dräktens skick.

Motivering

Folkdräkter är ett synligt uttryck for várt kulturarv och speglar tidigare generationers livsstil.
Genorn aft göra dessa tillgangliga starker vi känslan av samhOrighet, identitet och stoithet.
Dräkterna far liv och blir en del av nutidens festligheter och cerernonier, snarare an att
fOrvaras i görnmor.
Detta är ett enkelt och konkret sätt att ge synlighet at várt kulturarv, som är viktigt i dessa
tider när omvirlden ibland kan kännas instabil.
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Folkdräktsuttáning I bibilioteket- ett sätt att levandgära och stärka kulturarvet

Färstag att kommunen fyra folkdräkter istället far att de str undanskymt i en hail

utlnas till de som har lánekort pa Atand sa att de kommer till anvandning, sásom
folkdräkter är tänkta.
Samtidigt skulle man kunna uppmana folk som har Kumlinge och Enklinge dräkter och

inte använder dem att skänka dem till Kumlinge bibliotek I samma andamal.
Far att kunna genomfärs detta föreslás en kurs I Medis regi t extiUsammans med

Martorna, där man gar igenom dräkterna tvättar, vid behov reparerar och upprättar

instruktioner for behandting och uttánign, deltagare kan ocksa ta med sina egna

folkdräkter om man viii. fixa eller komplettera nagot.

Andras erfarenheter
Saltviks kommunbibliotek har mottagit tre donationer av fotkdräkter: en kvinnodräkt, en

flickdräkt och en pojkdräkt. Dessa gár att lana genom att boka tid och besOka
biblioteket. Den som vill lana visar upp sitt bibliotekskort etler ID -kort och anger

telefonnummer + adress samt skriver under ett "iánekontrakt" där det anges hur lange

dräkten kommer att vara utlánad. Det är pa lántagarens ansvar att varsamt vârda
dräkten och vid behov rengara den (handtvätt). Vid áterlamning gár lanaren och

biblotekarien tillsammans igenom att aRa plagg är med och rena/hela, innan lantagaren

frigOrs fran ansvaret Over dräkten.

I de áiändska kommunerna finns vackra och väldokumenterade folkdräkter. Mánga klär

sig med stolthet I sina drakter, bade vid familjehOgtider och vid officietla tiUfällen.

Folkdräkter speglar tidigare generationers livmOnster och ar en del av var kultur.

Ett s'ätt att ge synlighet.


